
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Castro del Río

Núm. 3.944/2022

Por resolución nº 2022/00003453, de fecha 14/10/2022, se ha

aprobado la relación definitiva de aspirantes admitidos y exclui-

dos de la convocatoria para la selección de personal funcionario

para cubrir 3 plazas de policía local (bases de la convocatoria pu-

blicadas en fecha 23/03/2022 en el BOP nº 815, en fecha

1/04/2022, en el BOJA nº 63, y en fecha 26/04/2022, en el BOE

nº 99) del tenor literal siguiente:

“Mediante Resolución nº 2022/00000863, de fecha 16/03/2022,

se publicaron las bases de la convocatoria para cubrir tres plazas

de policía local de este Ayuntamiento, mediante el sistema de

oposición libre.

En fecha 23/03/2022, se publicaron las Bases en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia nº 815, en fecha 1/04/2022, en el BOJA nº 63,

en fecha 26/04/2022, en el BOE nº 99, y tablón de edictos y sede

electrónica del Ayuntamiento de Castro del Río.

En fecha 21/09/2022, se publicó en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba nº 182, Resolución nº 2022/00002866, de fe-

cha 12/09/2022, aprobando la lista provisional de admitidos y ex-

cluidos, dando un plazo de 10 días para subsanar las solicitudes.

A la vista de la documentación presentada, en virtud de los artí-

culos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Ser-

vicio de la Administración General del Estado y de Provisión de

Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios

Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el

Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y la Ley 7/1985, de 2 de

abril, de Bases del Régimen Local, y de acuerdo con lo previsto

en el artículo 5 de las bases de la convocatoria, y de las atribucio-

nes que me otorga la legislación vigente (artículo 21.1 g de la Ley

7/1985, de 2 de abril),

RESUELVO:

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones presentadas

por:

ANTONIO JESÚS CUESTA BONILLA 154***21V

RAFAEL PEREZ HIDALGO 801***11W

SEGUNDO. Estimar las siguientes alegaciones presentadas

por:

JUAN PEDRO MONTILLA BELLO 154***18X

MARÍA GARCÍA JURADO 268***38C

Mª DOLORES RODRÍGUEZ CASTRO 458***01N

JOSÉ ANTONIO MINGUEZ LEÓN 525***33F

JUAN CARLOS COSANO ARIZA 202***88K

ANTONIO JESÚS TOLEDANO HERRADOR 506***13X

EMILIO LUQUE GONGORA 443***00Z

CARLOS SANTIAGO GONZÁLEZ COLORADO 114***65Z

SERGIO CUESTA TEBA 773***67W

Y, en consecuencia, introducir en el expediente las modificacio-

nes indicadas.

TERCERO. Aprobar la siguiente relación DEFINITIVA de aspi-

rantes admitidos y excluidos:

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

RAFAEL GUTIERREZ VILLATORO 506***03L

Mª DEL CARMEN CARREÑO TORRES 309***88S

FLORENCIO GARRIDO VILLEGAS 309***13Z

EDUARDO URBANO GÓMEZ 309***44R

RAFAEL Mª JIMÉNEZ ROJANO 309***71V

VICTOR MANUEL MELLADO HERRUZO 443***14Q

DAVID PINO MONTILLA 506***24F

Mª MAGDALENA TORRES PRIETO 268***25X

LAURA Mª CABALLERO RANCHAL 318***59R

EMILIO CID MILLAN 309***17H

DANIEL GRANDE BAENA 495***69P

MANUEL PEREZ MARMOL 209***17B

ANTONIO JAVIER JURADO LAGUNA 310***01S

JOSÉ ANTONIO CRUZ MARMOL 269***31M

CARLOS LUQUE BUENO 462***49D

MANUEL RAYA SERENO 506***02C

JUAN MIGUEL CARRASCO VICENTE 751***50A

FRANCISCO JOSÉ PORTERO NAVARRO 202***30Q

EVA TRIPIANA CIVICO 459***55E

ALEJANDRO CAÑADA PANCORBO 773***01K

MANUEL REINA FERNÁNDEZ 307***23H

JOSÉ CRIADO REYES 154***22R

NATALIA PEREZ CASTILLO 206***52G

VICTOR MANUEL BENITO PALMA 309***08T

JUAN MARQUEZ JIMÉNEZ 310***93C

RAFAEL ENRIQUE GONZÁLEZ PEREZ 268***44F

FRANCISCO DE ASIS CARDEÑOSA PEREZ 309***33C

ÁNGEL JIMENEZ DELGADO 458***92Q

ALBERTO MATEOS RUANO 760***10Q

JOAQUIN TORIBIO BARRANCO 154***17L

RAÚL RODRÍGUEZ MUÑOZ 142***02R

SALVADOR PEREZ JARILLA 801***15Q

ANTONIO JESÚS MORALES TORRES 309***39G

JESÚS MACEIRA CAMPOS 309***81R

JERÓNIMO GUILLÉN AROCA 506***09X

INMACULADA RIVAS MARGALEF 310***02Z

ALBERTO RUEDA GARCÍA 309***53X

FRANCISCO LÓPEZ GARCÍA 773***77C

MIGUEL ROMERO MORALES 206***62J

MANUEL ANTONIO GALLEGO GUTIERREZ 260***70W

FRANCISCO JAVIER LUQUE VILLATORO 340***67P

LYDIA MARÍA CASTILLERO BAREA 459***09A

ALEJANDRO SIMÓN MONTERO 310***81Q

JESÚS DE LA TORRE VEGA 773***03F

MARIANO ROJAS CAMPILLO 309***71Z

MARC BRUNEL ROSSI 457***23X

ROBERTO HERRERA HERRERA 539***07Z

FABIO MALLO MARTINEZ 790***03F

JOSÉ MIGUEL LÓPEZ ROPERO 269***59Y

GLORIA CRUZ AYLLON 309***40N

JOSÉ MANUEL DOÑA RIVAS 506***65W

RAFAEL BAREA PRIETO 778***25F

JAIME ALONSO GONZÁLEZ 310***20V

JOSE ARROYO SÁNCHEZ 309***26N

JUAN PEDRO MONTILLA BELLO 154***18X

MARÍA GARCÍA JURADO 268***38C

Mª DOLORES RODRÍGUEZ CASTRO 458***01N

JOSÉ ANTONIO MINGUEZ LEÓN 525***33F

JUAN CARLOS COSANO ARIZA 202***88K

ANTONIO JESÚS TOLEDANO HERRADOR 506***13X

EMILIO LUQUE GONGORA 443***00Z

Miércoles, 19 de Octubre de 2022 Nº 201  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

CARLOS SANTIAGO GONZÁLEZ COLORADO 114***65Z

SERGIO CUESTA TEBA 773***67W

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

ANTONIO JESÚS CUESTA BONILLA 154***21V 3

ÁLVARO AGUILERA MILLÁN 460***61V 3

RAFAEL PEREZ HIDALGO 801***11W 3

JESÚS ARENAS ARIZA 260***09H 1

SANTIAGO ÁLVAREZ LLAMAS 791***80E 2 - 3

PABLO CUMPLIDO FRANCO 705***69T 1 - 2

ROCÍO ORDOÑEZ AGUILERA 268***35L 3

Por los siguientes motivos:

1. No presenta pago de la tasa de examen.

2. No presenta Anexo IV o no está debidamente firmado.

3. No presenta titulación exigida o equivalencia.

CUARTO. Nombrar como miembros del Tribunal que ha de juz-

gar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente Pablo Rodríguez Enríquez, Tesorero del Ayuntamiento de Castro del Río

Suplente
Jesús Alba Aguilera, Jefe Policía Local del Ayuntamiento de Castro del

Río

Vocal
Inmaculada Rascón Córdoba, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento

de Espejo

Suplente
Patricia Rivero Cañadas, Técnico de Administración General del Ayunta-

miento de Castro del Río

Vocal
Arturo Tamayo Fernández, Secretario del Ayuntamiento de Almodóvar

del Río

Suplente Manuel Alba León, Policía Local del Ayuntamiento de Castro del Río.

Vocal
Antonio Cobos Gómez, Oficial Jefe Policía Local del Ayuntamiento de

Montilla

Suplente
Juan Antonio Bello Jiménez, Técnico de Administración General del

Ayuntamiento de La Rambla

Vocal
María del Rosario Verde del Rosal, Policía Local del Ayuntamiento de

Montilla

Suplente
Victoria López Serrano, Secretaria Interventora del Ayuntamiento de Pe-

ñaflor

Secretario
Angela Garrido Fernández, Vicesecretaria General del Ayuntamiento de

Castro del Río

Suplente
María Isabel Altamirano Martín, Secretaria Interventora del Ayuntamien-

to de Palenciana

QUINTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 8

de noviembre de 2022, a las 10 horas, en el Centro de Desarrollo

Empresarial, en Carretera de Bujalance km 0, 14840 Castro del

Río; debiendo portar los aspirantes la documentación identificati-

va.

SEXTO. Notificar la presente resolución a los miembros desig-

nados para su conocimiento.

SÉPTIMO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así co-

mo en la sede electrónica de este Ayuntamiento y, en el Tablón

de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los aspiran-

tes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de

convocatoria para el primer ejercicio.

OCTAVO. Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión que se

celebre”.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las

bases de la convocatoria, en el artículo 7 del Decreto 201/2003,

de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad y forma-

ción de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Local de An-

dalucía, en concordancia con el artículo 20 del Reglamento Gene-

ral de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración Gene-

ral del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción

Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Ge-

neral del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10

de marzo.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-

tiva, puede interponer alternativamente o recurso de reposición

potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente

al de la publicación del presente anuncio, ante el Alcalde de este

Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones públicas, o recurso contencioso-

administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

de Córdoba, o, a su elección, el que corresponda a su domicilio

en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la

publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo

46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencio-

so-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de repo-

sición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-admi-

nistrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya

producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de

que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera esti-

mar más conveniente a su derecho.

Castro del Río, 14 de octubre de 2022. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde-Presidente, Julio José Criado Gámiz.

Miércoles, 19 de Octubre de 2022Nº 201  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 19 de Octubre de 2022Nº 201  p.2


		2022-10-19T06:55:14+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




